Det er i tillegg foretatt sensitivitetsanalyser av de andre sentrale forutsetningene som ledelsen mener representerer rimelig sannsynlige
nedsidescenarioer. Analysene er utarbeidet for å illustrere usikkerheten i ledelsens vurderinger.

Beregningen viser endring i bruksverdi, samt resultatforbedring i terminalleddet utover behovet som allerede er inkludert i nøkkelfor-
utsetningen, som er nødvendig for å forsvare bokførte verdier i de ulike scenariene. Endringer i rammevilkår eller andre resultatforbe-
drende tiltak som eksempelvis forbedrede kommersielle rammevilkår, betaling for tjenester som Avinor leverer til andre statlige aktører
eller redusert omfang av samfunnsoppdrag kan redusere behovet for avgiftsøkning. I scenarioene med redusert vekst i terminalleddet
er investeringene holdt uendret i forhold til gjennomført verdifallberegning.

Videre vises som illustrasjon beregnet verdifall dersom Avinor kun skulle få dekket 50 prosent av nødvendig beløp ut over 2,0 milliarder
kroner årlig gjennom resultatforbedring, inkludert lufthavnavgifter, i terminalleddet.

ANDRE SENSITIVITETER VERDI ENDRING I VERDI

NØDVENDIG
RESULTAT-

FORBEDRING

NEDSKRIVNING
OM DEKNING 50

% AV NØDVENDIG
RESULTATFORBEDRING

Passasjerer i terminalår (millioner)

Endring passasjerer i terminalår

0 % 54,9 40 078 0 0 0

- 5 % 52,1 30 295 -9 783 457 3 998

- 10 % 49,4 20 512 -19 566 1 016 8 890

Vekst i terminalleddet

Endring vekst i terminalleddet

0,0 % 2,0 % 40 078 0 0 0

- 0,5 % 1,5 % 35 199 -4 880 202 1 546

- 1,0 % 1,0 % 31 403 -8 675 506 3 444

Avkastningskrav

Endring avkastningskrav

0,0 % 5,5 % 40 078 0 0 0

+ 0,5 % 6,0 % 34 706 -5 373 239 1 793

+ 1,0 % 6,5 % 30 538 -9 541 594 3 877

AVINOR AS134

NOTE 15	 Finansielle risikofaktorer	 Beløp i MNOK

Konsernets aktiviteter medfører ulike typer finansiell risiko. Med finansiell risiko menes likviditetsrisiko, renterisiko, valutarisiko, motparts-
risiko, kraftprisrisiko og refinansieringsrisiko. Konsernets overordnede risikostyringsplan fokuserer på å begrense volatiliteten i konsernets
finansielle resultater. Konsernet benytter finansielle derivater for å sikre seg mot visse risikoer i tillegg til å inngå låneavtaler med fast rente.

Den finansielle risikostyringen for konsernet ivaretas av en sentral finansavdeling i overensstemmelse med retningslinjer godkjent av